
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
29.07.2022                             р.п. Дмитриевка                                               № 351              
 
О внесении изменений в Правила использования водных объектов общего 
пользования, расположенных на территории Никифоровского района 
Тамбовской области, для личных и бытовых нужд, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам, утвержденные постановлением администрации района 
от 23.06.2017 № 366  
 

Рассмотрев протест Мичуринской транспортной прокуратуры на 
постановление администрации Никифоровского района от  23.06.2017 № 366 
«Об утверждении правил использования водных объектов общего 
пользования, расположенных на территории Никифоровского района 
Тамбовской области, для личных и бытовых нужд, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам», в соответствии с ч. 8 ст. 6 Водного кодекса Российской 
Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Правила использования водных объектов общего 
пользования, расположенных на территории Никифоровского района 
Тамбовской области, для личных и бытовых нужд, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам, утвержденные постановлением администрации района 
от 23.06.2017 № 366 (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. в абзаце 3 пункта 1.3 слова «и спортивного» исключить. 
1.2. в пункте 2.1 слова «и спортивному» исключить. 
1.3. в подпункте «а» пункта 2.3 слова «и спортивного» исключить. 
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

средстве массовой информации — газете «Официальный вестник 
Никифоровского района», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на 
официальном сайте администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации района Т.А. Власову. 
 
 
Глава района                                                                               Е.В. Голенков 
 
 
 
Л.М. Медведева 
37-2-00 


